เพื่อสงเสริม
สมรรถนะสำคัญของผูเรียนตามหลกัสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 2551 จำนวน 5 ดาน ดังน้ี 1) ความสามารถ
ในการสื่อสาร 2) ความสามารถในการคิด 3) ความสามารถในการแกปญหา 4) ความสามารถในการใชทักษะชีวิต
5) ความสามารถในการใชเทคโนโลยี
จากสถานการณการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตั้งแตปลายป พ.ศ. 2562 เปนตนมาสงผลตอ
วิถีชีวิตคนไทย ทำใหเกิดรูปแบบการดำเนินชีวิตที่แตกตางจากอดีตตามวิถีความปกติใหม (New Normal) ซึ่งสงผล
กระทบกับระบบการศึกษาทำใหสถานศึกษาตองปรับตัวเปลี่ยนวิธีคิดใหมใหสอดคลองกับความปกติใหมที่เกิดข้ึน
การเสริมสรางทักษะทางดานการใชงานเทคโนโลยีที่เหมาะสม